РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Иркутская область
Эхирит-Булагатский район
Муниципальное образование «Эхирит-Булагатский район»

ДУМА
РЕШЕНИЕ

от 21 февраля 2022 года № 142                                               п. Усть-Ордынский

О внесении изменений в Устав
муниципального образования «Эхирит-Булагатский район»

[bookmark: _GoBack]В целях приведения Устава муниципального образования «Эхирит-Булагатский район» в соответствие с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 22.12.2020 №454-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации, в части совершенствования деятельности в области пожарной безопасности», Федерального закона от 30.12.2021 № 492-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об искусственных земельных участках, созданных на водных объектах, находящихся в федеральной собственности, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» и отдельные законодательные акты Российской Федерации», руководствуясь ст. 24 Устава муниципального образования «Эхирит-Булагатский район», Дума муниципального образования «Эхирит-Булагатский район»,

РЕШИЛА:

1. Внести в Устав муниципального образования «Эхирит-Булагатский район» следующие изменения:
1.2. Часть 1 статьи 9 Устава:
1.2.1. дополнить пунктом 7.1 следующего содержания:
«обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах муниципальных районов за границами городских и сельских населенных пунктов.»;
1.3. В пункте 32 части 1 статьи 9 Устава слова «, проведение открытого аукциона на право заключить договор о создании искусственного земельного участка» исключить;
1.4. Часть 1.1 статьи 9 Устава:
1.4.1 дополнить абзацем 20 следующего содержания:
«создание муниципальной пожарной охраны.»;
1.5. Статью 24 Устава:
1.5.1. дополнить абзацем 23 следующего содержания:
«утверждение Положения о почетной грамоте администрации муниципального образования «Эхирит-Булагатский район», Благодарности администрации муниципального образования «Эхирит-Булагатский район» и звании «Почетный гражданин муниципального образования «Эхирит-Булагатский район.».
2. В порядке, установленном Федеральным законом от 21 июля 2005 г. №97-ФЗ «О государственной регистрации Уставов муниципальных образований», предоставить муниципальный правовой акт о внесении изменений в Устав муниципального образования «Эхирит-Булагатский район» на государственную регистрацию в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Иркутской области в течение 15 дней.
3. Администрации муниципального образования «Эхирит-Булагатский район» опубликовать муниципальный правовой акт муниципального образования «Эхирит-Булагатский район» после государственной регистрации в течение 7 дней и направить в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Иркутской области сведения об источнике и о дате официального опубликования (обнародования) муниципального правового акта муниципального образования «Эхирит-Булагатский район» для включения указанных сведений в государственный реестр уставов муниципальных образований Иркутской области в 10-дневный срок.
4. Настоящее решение вступает в силу после государственной регистрации и официального опубликования в газете «Эхирит-Булагатский вестник».

	Мэр
муниципального образования «Эхирит-Булагатский район»

_________________Г.А. Осодоев

	Председатель Думы
муниципального образования
«Эхирит-Булагатский район»

____________________ И.П. Усов